
DIÁRIO

OFICIAL

Câmara Municipal
de

Antas

Quarta Feira • 05 de Abril de 2023 • Ano III • Nº 00045



ÍNDICE DO DIÁRIO

Certificação Digital: 5A 09 0B D1 ED 70 0E AB

Versão eletrônica disponível em: http://camaraantas.ba.gov.br/diariooficial/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que intitui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

DIÁRIO

OFICIAL
Câmara Municipal

de Antas

Edição 0045 • Ano 3
05 de Abril de 2023

Página 2

• EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 024/2023. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2023

• EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 025/2023. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2023. 

• HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2023



Certificação Digital: 5A 09 0B D1 ED 70 0E AB

Versão eletrônica disponível em: http://camaraantas.ba.gov.br/diariooficial/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que intitui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

DIÁRIO

OFICIAL
Câmara Municipal

de Antas

Edição 0045 • Ano 3
05 de Abril de 2023

Página 3

Extrato de Contrato 
 
Contrato Nº 024/2023. Pregão Presencial N. 04/2023. Objeto: contratação de empresa para aquisição 
de combustível (gasolina comum), destinado ao abastecimento dos veículos da frota da Câmara de 
Vereadores conforme a demanda, em atendimento aos serviços do legislativo. Contratante: Câmara 
Municipal de Antas. Contratada: LOTE 01/GASOLINA - NILO & PIMENENTEL LTDA . Valor 
Global: R$ 35.278,00, (Trinta e cinco mil, duzentos e setenta e oito reais). Vigência: 05/04/2023 a 
31/12/2023.  

Antas, 05 de abril de 2023.  
 

José Uilian Coelho Carvalho-Pregoeiro. 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 
Extrato de Contrato 

Contrato Nº 025/2023. Pregão Presencial N. 04/2023. Objeto: contratação de empresa para aquisição 
de combustível (gasolina comum), destinado ao abastecimento dos veículos da frota da Câmara de 
Vereadores conforme a demanda, em atendimento aos serviços do legislativo. Contratante: Câmara 
Municipal de Antas. Contratada: e LOTE 02/(ÁLCOO/ETANOL) POSTO CARVALHO NILO 
DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA-EPP Valor Global: R$ 25.926,00, (Vinte e cinco mil, 
novecentos e vinte e seis reais), Vigência: 05/04/2023 a 31/12/2023.  

Antas, 05 de abril de 2023.  

José Uilian Coelho Carvalho-Pregoeiro. 
 
 
 
 

 
 



Certificação Digital: 5A 09 0B D1 ED 70 0E AB

Versão eletrônica disponível em: http://camaraantas.ba.gov.br/diariooficial/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que intitui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil

DIÁRIO

OFICIAL
Câmara Municipal

de Antas

Edição 0045 • Ano 3
05 de Abril de 2023

Página 4

 

Homologação de Pregão Presencial 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Antas, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei n. 10.520/02 e subsidiariamente a Lei n. 8.666/93 
e suas alterações posteriores, constatado o regular procedimento licitatório, resolve 
HOMOLOGAR o Pregão Presencial N. 04/2023, objetivando contratação de empresa para 
aquisição de combustível (gasolina comum) LOTE 1 e (Álcool/ETANOL) LOTE 2, destinado ao 
abastecimento dos veículos da frota da Câmara de Vereadores conforme a demanda, em atendimento 
aos serviços do legislativo, Adjudicado pelo Pregoeiro as empresas LOTE 01/GASOLINA - NILO 
& PIMENENTEL LTDA. Valor Global: R$ 35.278,00, (Trinta e cinco mil, duzentos e setenta e oito 
reais), e LOTE 02/(ÁLCOO/ETANOL) POSTO CARVALHO NILO DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA-EPP Valor Global: R$ 25.926,00, (Vinte e cinco mil, novecentos e vinte e seis 
reais), determinando as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa, dando o devido 
prosseguimento no feito, com observância do Art. XXII, da Lei nº 10.520/02.  

 
Antas, 05 de ABRIL 2023,  

 
JUSCELINO JOSÉ DOS SANTOS, Presidente. 

 
 


